平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由

 公共事業関連の縮減傾向が続くなか、当該市場を対象としている事業部門のうち、型枠貸与関連事業の受注状況が年
度後半に伸び悩み、当初の予想を下回ったこと及び、土木関連事業の一部の工事で東日本大震災の影響により工事の進
捗に遅れがみられたことから、連結売上高が2.9ポイント減少し、10,200百万円程度にとどまる予定であります。
 利益面につきましては、これをカバーすべく原価の一層の低減と固定費の削減に努めましたものの、減益は避けられず、
連結営業損益を５百万円の営業利益、連結経常損益を８百万円の経常損失に修正いたします。
 また、一部の保有有価証券の減損、繰延税金資産の取崩等から、連結当期純損益を105百万円の純損失に修正いたし
ます。
 なお、平成23年３月期末の配当予想は従来予想から変更はありません。

（注）本日発表いたしました業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績
は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成23年4月26日
各 位

上場会社名 技研興業株式会社

代表者 代表取締役社長 中濵　昭人

（コード番号 9764）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 澁谷 英夫

（TEL 03-3398-8541）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年11月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,500 100 90 15 0.91

今回修正予想(B) 10,200 5 △8 △105 △6.66

増減額(B-A) 300 △95 △98 120

増減率(%) △2.9 △95.0 ― ―

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

10,503 157 142 99 6.07

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,800 80 75 5 0.30

今回修正予想(B) 9,470 △5 △15 △95 △5.91

増減額(B-A) △330 △85 △90 △100

増減率(%) △3.4 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

9,789 183 169 129 7.86